

Delegacja Polaków z zagranicy u tow. Premiera

WARSZAWA. PAP. — W dniu 31 lipca br. Prezes Rady Ministrów przyjął delegację Polaków z zagranicy. W rozmowie z delegatami tow. premier podkreślił, że szybka odbudowa Polski stała się możliwa dzięki objęciu władzy przez lud. „Zwiedzając nasz kraj, mówił tow. premier, w dzielnicy wielki rozmach naszego pokojowego budownictwa. Szerzenie prawdy o nowej Polsce, o jej pokojowym budownictwie będzie niewątpliwie Waszym wkładem w ogólnoludzkie dzieło walki o pokój”.

GŁOS KOSZALIŃSKI

Cena 15 gr Stron 6 Wydanie A

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 208 (829) KOSZALIN, PIĄTEK 3 SIERPNI 1951 r. ROK III

Chłopi inicjują współzawodnictwo o szybką dostawę zboża do punktów skupu

WARSZAWA (PAP). We wszystkich gromadach kraju chłopcy otrzymali pisemne zawiadomienia o wysokości zobowiązań w planowym skupie zboża. Wszyscy wiedzą już więc teraz — w czasie żniw — ile zboża sprzedadzą Państwu, a ile będą mieli na wyżywienie rodziny, siew, utrzymanie inwentarza i na sprzedaż premiową. Chłopi wyrażają z tego powodu pełne zadowolenie stwierdzając, że swoje zobowiązania wykonają w całości.

Woj. łódzki. W gromadach woj. łódzkiego chłopcy zwracają się do państwa z prośbą o przyspieszenie omłotów i sprzedaży zboża. Chłopi 300 gromad. W woj. zielonogórskim współzawod-

nia rozwija się pomiędzy licznymi gromadami i gminami. Podobnie żywo rozwija się ruch w półzawodnictwa w sprzedaży zboża u chłopów w innych województwach. Chłopi zobowiązują się sprzedać wyznaczoną ilość zboża na miesiąc dwa a nawet na trzy miesiące przed terminem.

Do punktów skupu w większości województw zjeżdża coraz więcej wozów ze zbożem. Nawet w woj. olsztyńskim, gdzie żniwa rozpoczęły się do piero w drugiej połowie lipca, skup zboża już się rozpoczął. W skupie przodują chłopcy najbogatszego w zboże województwa poznańskiego. Świadczą o tym przykład punktu skupu w Koźminie, pow. Krośnice, który w dniu 30 lipca br. zakupił ponad 5 ton zboża.

Z terenu całego województwa meldują:

OBFITE W PŁONY ŻNIWA W SPÓŁDZIELNIACH PRODUKCYJNYCH POW. ZŁOTOWSKIEGO

Spośród 12 spółdzielni w pow. złotowskim 9 już zakończyło koszenie żyta. Pierwsi skosili je spółdzielcy z Proch, następnie z Białobłociszewo, Świerzędowa, Sokolna, Kamienia, Nowego Dworu, Drożyńska Wielkiego, Bielawy i Potulice. Spółdzielnie te zwożą obecnie żyto i koszą następnie kłosa zbóż kłosowych. W RZS Prochy wyróżnili się ofiarną pracą i wysokimi wynikami pracy członkowie: Stanisław Gotołyż, Adam Cieszczyk, Andrzej Wiśnierski, Tadeusz Śwęd, Franciszek Soter, Mieczysław Jęzefowski. Spośród traktorzystów POM Złotów wysoko przepracowują: Paweł Olika, Ignacy Wojtkowiak, Borycki i inni.

KOŁO ZMP PRZYTOCKO PRACĄ PRZY ZBIORACH UCZCI ZŁOT BERLIŃSKI

Młodzież koła ZMP w gospodarstwie Przytocko w zespole Świerzenko w pow. miastkim zobowiązała się pracować przy żniwach 26 dniówek dla uczczenia III Zlotu Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie — pisze korespondent Władysław Łopot — Żalogi gospodarstwo Przytocko, Rzeczka Wielka i Rzeczka Mała, gdzie kierownikami są wysunięci z awansu społeczno-ego tow. tow. Andrzej Blajet, Michał Halamusko i Franciszek Nicimiałowski, przodują w całym zespole Świerzenko.

żyta, przeprowadzają obecnie zwózki i rozpoczęli sprzęt pazy nicy i jęczmienia. W gminie Sławoborze przodują chłopcy gromady Powalce, zaś w gminie Gościno gólnicy gromady Lubkowie.

ZESPÓŁ DOBROWO PRZODUJE W KOSZALIŃSKIM OKRĘGU PGR

W pow. biłogardzkim należącym do okręgu koszalińskiego zespoły PGR Dobrowo, Rawino, Rombinoko, Słowieńsko i Świdwin zakończyły, żytnie żniwa. W przodującym zespole Dobrowo żałoga skosiła już 11 ha pszenicy ozimej, 130 proc. ha jęczmienia jarego, 120 ha owsa i 10 ha grochu.

POWIAT KOŁOBRZESKI KONCZY KOŚBĘ ŻYTA

W pow. kołobrzeskim rozpoczęto już koszenie pszenicy, jęczmienia jarego, owsa i rzepaku jarego. Wśród gospodarstw indywidualnych w powiecie przodują chłopcy gmin: Siemysł, Sławoborze, Gościno — donosi korespondent Bronisław Kuźański. — W gminie Siemysł rolnicy gromad: Białokury, Gorawino, Jarkowo, Pełtrykozy, Świecie Kołobrzeskie i Unieradz zakończyli sprzęt

„BŁYSKAWICA” MOBILIZUJE TRAKTORZYSTÓW POM-ów

Jak donosi wydana w POM Nr 14 w Sławnie gazетка „Błyskawica Nr 1” w dotychczasowej akcji żniwnej przodują 8-ma brygada traktorowa tow. Miaskowskiego, w której walczą o plan tacy traktorzyści jak Apolinary Czajka. Nie wiele jej ustępuje brygada Rembiszewskiego. Zetownowo Jan Godlewski wykonuje swoją normę w 190 proc. Natomiast stosunkowo najslabiej pracuje 5-ta brygada Tkacza, która niedostatecznie współpracuje z brygadą polową.

Jak informuje „Błyskawica” wydana w POM Nr 29 z Miastka na czoło wszystkich traktorzystów wybił się: Jan Świątkiewicz wykonujący 170 proc. normy przy koszeniu, Teodor Mackiewicz 160 proc. normy, Jan Wudke 155 proc. normy i inni.

W ZESPOLU PGR JAROCZEWO SPRAWNIE PRZEBIEGAJĄ ŻNIWA

Żałoga tego przodującego w pow. waleckim zespołu wycięła już całkowicie jęczmień i rzepak ozimy. Obecnie kosi pszenicę i owsis. Wyróżnia się gospodarstwo Kotuń. Pośród robotników rolnych przodują: Aleksander Gotowiecki wykonujący 160 proc. normy, Władysław Walko 140 proc. normy i Gertruda Borkowska — 130 proc. normy. Zaś wśród traktorzystów najlepsi są: Stanisław Lubkiewicz wykonujący 180 proc. normy, Antoni Tuliszew

Sprawozdanie z procesu przeciwko kierownikom organizacji dywersyjno-szpiegowskiej w Wojsku Polskim zamieszczamy na str. 2

Polska klasa robotnicza serdecznie pozdrawia klasę robotniczą Bułgarii

Depesza KC PZPR z okazji 60 rocznicy powstania Bułgarskiej Partii Socjaldemokratycznej

WARSZAWA (PAP). Z okazji 60-lecia powstania Bułgarskiej Partii Socjal-Demokratycznej — KC PZPR wystosował następującą depeszę:

DO KOMITETU CENTRALNEGO BUŁGARSKIEJ PARTII KOMUNISTYCZNEJ SOFIA

Z okazji 60-lecia powstania Bułgarskiej Partii Socjal-Demokratycznej, z której nurtu rewolucyjnego tzw. „Ciasnych” rozwinęła się Wasza Partia, przesyłamy Wam serdeczne pozdrowienia i życzenia dalszych sukcesów w walce o pokój i socjalizm. Polskiej klasie robotniczej dobrze znane są piękne rewolucyjne radyce ludu bułgarskiego. Cześć ona pamięć wielkiego rewolucjonisty, walecznego ucznia Lenina i Stalina, jednego z przywódców „Ciasnych” i wodza ludu bułgarskiego — Jerzego Dymitrowa, który wraz z swym najbliższym towarzyszem broni Wasilim Kolarowem budował sławną Bułgarską Partię Komunistyczną. Dziś testament Jerzego Dymitrowa realizuje Bułgarska Partia Komunistyczna, prowadząc zwycięsko narod bułgarski drogą budownictwa socjalistycznego i obrony pokoju w ścisłym sojuszu z braćmi krajami demokracji ludowej, pod przewodem Związku Radzieckiego. Niech żyje bułgarska klasa robotnicza! Niech rozwija się i rośnie jej czołowy oddział — Bułgarska Partia Komunistyczna! Niech żyje jej przywódca, waleczny syn ludu bułgarskiego tow. Wylko Ozerwenkow!

KOMITET CENTRALNY POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Uroczysta akademie w Pekinie z okazji XXIV rocznicy utworzenia Armii Ludowo-Wyzwoleńczej

PEKIN. (PAP). Z okazji 24 rocznicy powstania Chińskiej Armii Ludowej, w Pekinie odbyła się uroczysta akademie.

Po odegraniu chińskiego hymnu państwowego, przemawiał dowódca naczelny Czu Teh, a następnie zabrał głos wiceprezowidniczą Kuo-Mo-zo. Podkreślił on, że wielkie zwycięstwo chińskiej rewolucji lu-

dowej było wynikiem bohaterstwa walk Armii Ludowo-Wyzwoleńczej pod kierownictwem Mao Tse-tunga i Komunistycznej Partii Chin. Akademie zakończyła się złożeniem sztandarów dla oddziałów Armii Ludowo-Wyzwoleńczej na ręce dowódcy naczelnego Czu Teh przez młodych pionierów chińskiej rewolucji lu-

Obecni politycy anglo - amerykańscy — podżegaczami do nowej wojny światowej

Odpowiedź »Prawdy« na oświadczenie Morrisona

MOSKWA (PAP). Jak już donosiliśmy, brytyjski minister spraw zagranicznych Herbert Morrison w jednym ze swych przemówień wyraził życzenie, aby „Prawda” ogłosiła specjalny wywiad z nim. Dnia 28 czerwca „Prawda” w artykule redakcyjnym zakomunikowała, że gotowa jest zamieścić wystąpienie pana Morrisona pod warunkiem wzajemności. Redakcja „Prawdy” zaznaczyła wówczas, że pragnie otrzymać zapewnienie, iż odpowiedź jej na wywody pana Morrisona będą opublikowane tak samo ściśle i na tak samo widocznym miejscu w prasie brytyjskiej.

W „Prawdzie” z dnia 1 sierpnia na widocznym miejscu opublikowano oświadczenie pana Morrisona. W tymże numerze dziennik zamieszcza odpowiedź, która brzmi: Pan Morrison porusza w swym oświadczeniu dwie grupy zagadnień: zagadnienie polityki wewnętrznej i zagranicznej.

1) Polityka wewnętrzna — Pan Morrison twierdzi, że w Związku Radzieckim nie ma wolności słowa, wolności prasy, wolności osobistej. Pan Morrison myli się głęboko. W żadnym kraju nie ma takiej wolności słowa, prasy i wolności osobistej, takiej wolności zrzeszania się robotników, chłopów i inteligencji jak w Związku Radzieckim. Nigdzie nie ma tylu klubów

tytułowych i chłopskich, tylu dzienników robotniczych i chłopskich jak w Związku Radzieckim. Dla nikogo nie jest tajemnicą, że cała klasa robotnicza, dosłownie wszyscy robotnicy ZSRR zorganizowani są w związkach zawodowych, tak samo jak wszyscy chłopcy — w spółdzielniach.

Czy wie o tym pan Morrison? Jak widać — nie wie i — co więcej — nie chce o robotniczych i chłopskich, tytuł dzienników robotniczych i chłopskich jak w Związku Radzieckim. Dla nikogo nie jest tajemnicą, że cała klasa robotnicza, dosłownie wszyscy robotnicy ZSRR zorganizowani są w związkach zawodowych, tak samo jak wszyscy chłopcy — w spółdzielniach.

Czy wie o tym pan Morrison? Jak widać — nie wie i — co więcej — nie chce o robotniczych i chłopskich, tytuł dzienników robotniczych i chłopskich jak w Związku Radzieckim. Dla nikogo nie jest tajemnicą, że cała klasa robotnicza, dosłownie wszyscy robotnicy ZSRR zorganizowani są w związkach zawodowych, tak samo jak wszyscy chłopcy — w spółdzielniach.

Nowe udogodnienia dla małych i średniorolnych chłopów przy wymianie zboża siewnego z PGR-ów

Aby ułatwić chłopom nabycie odpowiedniego ziarna siewnego, zmieniony został w br. sposób jego rozprowadzania. Poza Centralną Naslenną, która poprzez gminne spółdzielnie „Samopomoc Chłopska” prowadzi będzie sprzedaż nasion siewnych w stopniu oryginalnym, chłopcy mogą się zaopatrzyć w nasiona kwalifikowane żyta, pszenicy i jęczmienia ozimego i innych odmian bezpośrednio w zespołach PGR. Chcąc otrzymać ziarno siewne z leżącego w ich sąsiedztwie PGR-u, chłopcy winni zgłosić w GS-ie lub PZGS-ie

zapotrzebowanie na odpowiednią ilość i rodzaj zboża do siewu, dostarczyć do spółdzielni gminnej odpowiednią ilość swego zboża konsumcyjnego na wymianę, po czym otrzymają skierowanie do zespołu PGR, który wyda im ziarno siewne. PGR-y wymienią na zboże siewne każdą ilość zboża konsumcyjnego.

Wymianę zboża konsumcyjnego na zboże siewne rozpoczną PGR-y w pierwszych dniach września br. i prowadzić ją będą aż do ukończenia siewów jesiennych.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 3)





Z wędrówek żniwnych

PGR-y tętnią pracą

Polacy polskimi politykami... Zespół Mosty. Równo ułożone szięgi żyta złocą się na tle błękitnego nieba.

Zespół Mosty. Równo ułożone szięgi żyta złocą się na tle błękitnego nieba. Zespół skosił już cały areal żyta 1.523 ha. Zboże stoi w szięgach.

żyto o dwa dni wcześniej, niż przewidywał harmonogram. Pomogły kobiety, które przy żniwach przepracowały już 480 dniówek.

KOBIETA — DYREKTOR

W dużym, białym domu w gospodarstwie Mlečno mieści się kancelaria zespołu Nowogard. Dyrektorem zespołu jest kobieta — Janina Królikowska.

Kobieta — dyrektor jest do brym organizatorem, a praco witość jej udziela się również wszystkim pracownikom biura, którzy zobowiązali się praco wac przy żniwach w go spodarstwie Mlečno 500 dni.

PGR POMAGA CHŁOPOM INDYWIDUALNYM

W zespole PGR Rokita są ledni chłopci, indywidualnie gospodarujący umawiają się z PGR-em w sprawie udzielenia im pomocy w koszeniu.

Sporo ich tu przyszło. — Sygula prosi, by skosić 4 ha, Wachowicz też 4 ha, umawiają się w którym dniu przyjadą do nich żniwiarki.

Odjeżdżamy z Rokity, droga wiedzcie przez łąny dojrzalej pszenicy. Pracownicy PGR Rokita zaczynają ją podkaszac. Jutro pójdą i tu traktory.

OSSOWO WYPRZEDA HARMONOGRAM

W zespole Ossowo, położonym w południowej części pow. nowogardzkiego, traktorysta Krieger, chcąc przyspieszyć żniwa, postanowił kosić dwoma snopowalazkami.

Ossowo nie jest dużym zespołem. Na 925 ha żyta skoszone tam już 555 ha. Jak twierdzą robotnicy, skoszą oni

Plan Stanisława Ladry z Turza

Po zmieniającej się szybko szachownicy pól nie trudno poznać, że należą do indywidualnie gospodarujących chłopów.

Wiele chłopów natychmiast po skoszeniu żyta zabiera się do podorywek. Tak właśnie trzeba, jeżeli się chce w przyszłym roku zebrać jeszcze wyższe plony.

Zbierają się chłopcy przy GS-ie, idą do soltysa, do szkoły, gdzie odbywają się zebrania. W niedzielę w Ryszewku było zebranie aktywu gminnego.

OLEJNICZAKOWA NIE ZAWIODEŁA SIĘ

Byłem w Turzu kilka miesięcy temu. Wiele szczeniśka szychowała się wówczas do wio sennej bitwy o chleb. W puście jeszcze klasie szkolnej, w której miało się odbyć zebranie, chłopka, Anna Wiołaska kończyła swoje pierwsze w życiu wypracowanie pisemne.

Wy, przewodniczący Gminnej Rady Narodowej —

mówiła z troską i bólem zwracając się do obecnego na sali przewodniczącego GRN stary Olejniczakowa — winniście być dla nas jak ojciec dla dzieci, troszczyć się o gminę i jej mieszkańców, dbać o to, byśmy mogli lepiej niż dotychczas gospodarzyć.

Wiele z tych spraw, które poruszali wówczas na zebraniu chłopcy z Turza, było przedmiotem interwencji wyższych władz. Kacyk — przewodniczący GRN został zdjęty ze stanowiska.

Niezamożnym chłopom, którzy zabrakło ziarna na zasiew, przyszło z pomocą państwo. Siew wiosenny przeszedł pomyślnie. I oto teraz gdy chłopcy w Turzu zbierają żniwa, gdy zamajają się z dekretem o planowym skupie zboża i wyrażają pewność, że gromada wykona ten plan z nadwyżką, słychać głosy: szkoda, że ten dekret nie został wydany rok temu.

GORZKIE BYŁY DAWNE ŻNIWA

Żniwa. Pełną nadziei, ile plonów na przyszłość wiąże z nimi chłopcy. Ile wspomnień i porównań wywołują one u chłopów. Porównań — zeszło rocznymi żniwami, ze żniwami przed wojną.

49 lat życia ma za sobą rolnik z Turza, Stanisław Ladra. Już 26 lat gospodarzy na roli, 26 żniw. Jest co wspominać i co porównywać. A różnią się te powojenne żniwa od tamtych, jak różni się dzień od nocy. Do dziś pamięta cierpienie, którego nie zaznała, czy podczas okupacji? Dopiero Pałace Ludowe zawdzięcza ten pierwszy promyk wiedzy — pisała w wypracowaniu. To nowe w Turzu rzucało się w oczy i na zebraniu gromadzkim.

niądze przed nowymi zbiorami — metr żyta kosztował 25 zł, sprzedawał zaś po żniwach po 10 zł za metr.

Co mógł kupić za metr żyta? Plug do orania kosztował 22 — 25 zł. Trzeba było za niego oddać 2,5 q żyta. A dziś ten sam plug kosztuje 60 zł, tyle co jeden metr żyta.

Jakaż była ówczesna kalkulacja mała i średniorolnego chłopca — zwyczajna — wspomina Ladra. — Nagotował mi chę kartofli i tym się głównie karmił. Zamiast butów zrobił dziecku drewniaki i tak żył i tak chodził ubrany.

Troje dzieci wydał za mąż i pozenił tej zimy Ladra. Nie dzielił gospodarstwa. Czy to dziś brak chłopa ziemi? Czy trudno jak przed wojną o pracę.

Żniwa, żniwom nie równe — myśli Ladra. Przecież przed wojną pracował więcej niż dzisiaj i nie z tego nie miał, tylko jedno zmartwienia. A dzisiaj układa budżet, układa plan na rok przyszły. I wie on i chłopcy z jego gromady, że ten plan zostanie wykonany tak jak wykonywany jest Plan 6-letni, jak wykonują swoje plany robotnicy. Bo jest Polska Ludowa, Polska chłopów i robotników. I po to, by rozwijała się, po to, by kwitła i stawała się rzeczywistością plany Lądry i jego dzieci, chłopcy z Turza z setek innych gromad, zbierający bogate plony Siewu Pokoju, sprzedają swoje nadwyżki zbożowe państwu.

A. Per.



Coraz więcej przedszkoli idziecinów na wsi, coraz więcej kobiet włączających się do prac gospodarczych i społecznych, współzawodnicząc ze swymi mężczyznami o lepsze wyniki. Kobiety pracują nie mając trosk o swoje dzieci, które przebywają w przedszkolu pod opieką doświadczonych przedszkolaków. Z przedszkoli idziecinów korzystają dzieci robotników PGR, członków spółdzielni produkcyjnych i chłopów gospodarzących indywidualnie.

Było to mniej więcej rok temu. Przewodniczący spółdzielni produkcyjnej w Mysłce szedł szybko do domu.

— Chodźcie do roboty, ludzie, idziecie czy nie — wzywał przez drzwi. Buraki zarosły, a teraz zboże ma szięgać?

Za ogrodami ciągnęły się pola. Szumiało dojrzale zboże. Czas było zaczynać żniwa.

A w spółdzielni tymczasem trwały klótnie i sztargi. Wojciechowska jak zwykle ślala w spółdzielni ferment, namawiała kobiety, by nie wychodziły do obróbki buraków.

Ze strachem patrzył przewodniczący na spółdzielce za gony. Trzeba przecieć płon zebrać. A tymczasem przed zabudowaniami spółdzielczymi zgromadziło się zaledwie kilku mężczyzn i parę kobiet. Pracowały traktory POM, ale kto ma ustawiać snopy, zwozić do stodoł?

Na wieczór zwołano zebranie.

— Dość tego — mówił jeden z członków RZS — Wojciechowska chce rozbić nam spółdzielnię, mamy ładne zbiory, a ładnie nie pracują, tak dalej być nie może.

Na zebraniu tym wykluczono ze spółdzielni Wojciechowską. Wybrano też nowego przewodniczącego. Został nim dobry gospodarz, oddany sprawie spółdzielni Czyżo. Na drugi dzień wszyscy wyszli do roboty — opowiada przewodniczący Czyżo — nie było już ko-

Drugie spółdzielce żniwa

MYSTKA IDZIE NAPRZÓD

mu buntować kobiet, dojrzale zboże sprząłi wszyscy. A zboża były ładne, jak nigdy. Zorganizowaliśmy współzawodnictwo pracy, ogłaszaliśmy nazwiska przodowników pracy.

Od zeszlorocznych żniw robota szła coraz lepiej. W spółdzielni powstała pasieka, chlewnia i obora, która liczy teraz 75 sztuk. Dniówka obrachunkowa wyniosła 12 zł, ale każdy kto był na zebraniu bilansowym rozumiał, że dochód mógłby być znacznie wyższy, gdyby wszyscy od początku rzetelnie pracowali.

Dzisiaj też są żniwa. Mystka wyległa na pola. Przy zabu dowianach został tylko stary stajenny Dziewulski. Nasypał do słoików owsa, przysiadł na chwilę na przyłbie i kiłkiew patrzył na konie.

— Niech się najedzą — mówi — za dwie godziny pójdą do roboty, na trzecie zmianę. Trzeba przyszykować jeszcze obrok dla następnych dwu par.

Gstery razy w ciągu dnia do stajni przychodzą pary zmęczone pracą koni.

— Bo pracujemy na cztery zmiany przy żniwarkach — opowiada brygadier Gogolkiwicz — od 7 rano do 10 pracują ja z Pacholkiem od 10 do

13 — Pirowski z Dzielwulskim Edwardem, potem od 13 do 16 znowu my, od 16 do 19 oni i znów my, od 19 aż do 22 wieczorem. W tych samych godzinach zmieniamy też konie. Robota idzie całą parą. Wzorem dwoma żniwiarkami skosiliśmy 20 ha, a norma wynosi na jedną 4 hektary. Wszyscy spółdzielcy nie nadają za nami wiazać.

Gogolkiwicz w zeszłym roku przez cały rok wypracował 170 dniówek a teraz w ciągu pół roku ma już na swoim koncie przeszło 200.

Rzędem idą kobiety, szybko wiązą snopy. W tamtym roku trudno było je wyciągnąć z domu, teraz nie ma takiej kłopoty. W zeszłym roku wypracowała by już kilkadziesiąt dniówek. Pirowska ma 90, niewiele mniej Gogolkiwiczowa i inne. 250 ha zboża, szmat pola, którego końca nie widać — to wszystko mają sprzątać spółdzielcy. I sprzątaja.

— Mało nas, zaledwie 30-tu — mówi Pirowski — ale damy radę, wszyscy jak jeden wzięliśmy się do roboty.

W upale dających sierpniowych dni szybko wyrastają kłosa metrowe rzędy szięgi. Wczoraj przewodniczący musi dobrze namyślać się, by każdemu dać wiaćwiarą robotę. Cała

Mystka bowiem przychodzi rano do roboty. Nawet 10-letnie chłopaki, co to przyjechały ze szkoły na wakacje, chcą pracować na polu. Tworzą oni osobne „ogniwo”, które zajmuje się takim pracami, jak obsługa grablarek, zastępowanie pastuchów, którzy w tym czasie pracują w polu, i t.p. Grupa hodowlana po udój równie udaje się na pole. Ani jeden człowiek nie tracę bezczynnie czasu.

W brygadzie konnej współzawodniczą między sobą poszczególne grupy, w brygadzie polowej istnieje współzawodnictwo indywidualne. Zarząd zorganizował przedszkole i żłobek, do którego przyprowadzają też dzieci żony gospodarzy indywidualnych.

Jakże zupełnie inne były poprzednie żniwa, jak wielki krok zrobiła spółdzielnia w ciągu bieżącego roku.

Jeszcze jest wiele niedociągnięć, słaba jest jeszcze praca zarządu, księgowi nie wywiązują się należycie ze swoich obowiązków, przez co spóźniło wodniactwo kuleje, snopowalazki POM-u z Mysliborza paują się stale, istnieje jeszcze w spółdzielni kilku bumelantów. Błędy te i niedociągnięcia spółdzielcy z Mysłki poznali: Trudności te nie zahamują rozwoju spółdzielni, której gospodarka przy wspólnym wysiłku wszystkich jej członków rozwija się coraz lepiej.

A wszystko zaczęło się od zeszlorocznych żniw. P.A.W.



